[image: Герб_Калитва_док]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ГРУШЕВО-ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от __.03.2025	№ ___

х.Грушевка

О внесении изменений в постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30.11.2018 №115 «Об утверждении муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения
«Муниципальная политика»

         Во исполнение абзаца третьего части 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в  соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушево-Дубовского сельского поселения от 12.07.2024 № 67 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушево-Дубовского сельского поселения»,  в целях корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий, постановляет:
1. Внести в постановление Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения от 30.11.2018 № 115 Об утверждении муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика» следующие изменения:
       1.1. Пункт 4 программы «Параметры финансового обеспечения Муниципальной программы» изложить в новой редакции:

2

«4. Параметры финансового обеспечения Муниципальной программы

	N
п/п
	Наименование государственной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1.
	Муниципальная программа Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика (всего), в том числе:
	326,2
	239,2
	240,2
	805,6

	местный бюджет
	326,2
	239,2
	240,2
	805,6

	областной бюджет:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники:

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Грушево-Дубовском сельском поселении, дополнительное профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления», в том числе:
	195,0
	107,0
	107,0
		409,0

	местный бюджет
	195,0
	107,0
	107,0
		409,0

	областной бюджет:

	внебюджетные источники:

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы, Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»»
	131,2
	132,2
	133,2
	396,6

	местный бюджет
	131,2
	132,2
	133,2
	396,6

	областной бюджет:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники:»;

1.2. В Паспорте муниципальной программы «Муниципальная политика» пункт 4    «Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий» паспорта      комплекса процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Грушево-Дубовском сельском поселении, дополнительное профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»   изложить в новой редакции:
«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Грушево-Дубовском сельском поселении, дополнительное профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления», в том числе:
	Х

	195,0
	107,0
	107,0
	409,0

	Мероприятия (результат)1 «Обеспечение функций органов местного самоуправления Грушево-Дубовского сельского поселения»» (всего), в том числе:

	местный бюджет (всего), из них:

	195,0
	107,0
	107,0
	409,0

	95101040940100190120
	85,0
	12,0
	12,0
	109,0

	95101040940100190240
	25,0
	10,0
	10,0
	45,0

	95101040940128180240
	45,0
	45,0
	45,0
	135,0

	95101130940100190240
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	95107050940100190240
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0»;

1.3. В Паспорте муниципальной программы «Муниципальная политика» пункт 5    «План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 - 2027 годы» паспорта      комплекса процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Грушево-Дубовском сельском поселении, дополнительное профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»   изложить в новой редакции:
     «5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 - 2027 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (наименование исполнительного органа Ростовской области, иного государственного органа, организации, Ф.И.О., должность)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система (источник данных)

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления в Грушево-Дубовском сельском поселении»

	1.1.
	Мероприятия (результат)1 «Обеспечение функций органов местного самоуправления Грушево-Дубовского сельского поселения»
	Х
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения (Калашникова Л.Н ведущий специалист по кадрам, работе с представительным органом)
	-
	-

	1.2.
	Контрольная точка 1.1. «Проведение ежеквартального мониторинга состояния муниципальной службы в муниципальном образовании «Грушево-Дубовское сельское поселение».
	до 15.01.2025,
до 15.04.2025,
до 15.07.2025,
до 15.10.2025,
до 15.01.2026,
до 15.04.2026,
до 15.07.2026,
 до 15.10.2026,
до 15.01.2027,
до 15.04.2027,
 до 15.07.2027,
до 15.10.2027,
до 15.01.2028
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения (Калашникова Л.Н ведущий специалист по кадрам, работе с представительным органом)
	Информация о состоянии муниципальной службы
	отсутствует

	1.3.
	Мероприятие 1.2. «Формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы, в том числе проведение аттестации муниципальных служащих»
	Х
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения (Калашникова Л.Н ведущий специалист по кадрам, работе с представительным органом)
	-
	отсутствует

	1.4.
	Мероприятие 1.3. «Применение современных кадровых технологий при приеме на муниципальную службу и ее прохождении»
	Х
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения (Калашникова Л.Н ведущий специалист по кадрам, работе с представительным органом)
	-
	-

	1.5.
	Контрольная точка 1.4.
«Диспансеризация муниципальных служащих, обеспечение условий прохождения муниципальной службы»
	с 01.08.2025-31.12.2025,
с 01.08.2026- 31.12.2026,
с 01.08.2027-31.12.2027
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения (Калашникова Л.Н ведущий специалист по кадрам, работе с представительным органом)
	Распоряжение Администрации об организации диспансеризации муниципальных служащих»;
	-

1.4. В Паспорте муниципальной программы «Муниципальная политика» пункт 4    «Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий» паспорта      комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»   изложить в новой редакции:
«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика» (всего), в том числе:
	Х
	131,2
	132,2
	133,2
	396,6

	2
	Мероприятие (результат) 1 «Официальная публикация нормативно-правовых актов в информационные бюллетени Грушево-Дубовского сельского поселения, информационное освещение деятельности органов местного самоуправления»
 (всего), в том числе:
	Х
	92,0
	93,0
	94,0
	279,0

	местный бюджет
	95101130940228190240
	78,0
	78,00
	78,0
	234,0

	95101130940228390240
	14,0
	15,0
	16,0
	45,0

	3
	Мероприятие (результат) 2 «Участие муниципального образования «Грушево-Дубовское
сельское поселение» в деятельности Совета муниципальных образований Ростовской области»
 (всего), в том числе:
	Х
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	местный бюджет
	95101130940228200850
	20,0
	20,0
	20,0
	60,0

	4
	Мероприятие (результат) 3 «Расходы на реализацию направления расходов»

	местный бюджет
	95101130940285999300
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

	5
	Мероприятие (результат) 4 «Информационное и техническое обслуживание официального сайта Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения»
	Х
	19,2
	19,2
	19,2
	57,6

	местный бюджет
	95101130940228310240
	19,2
	19,2
	19,2
	57,6»;

1.5. В Паспорте муниципальной программы «Муниципальная политика» пункт 5    «План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 - 2027 годы» паспорта      комплекса процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Грушево-Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»   изложить в новой редакции:
«5. План реализации комплекса процессных мероприятий на 2025 - 2027 годы

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (наименование исполнительного органа Ростовской области, иного государственного органа, организации, Ф.И.О., должность)
	Вид подтверждающего документа
	Информационная система (источник данных)

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Созданы условия для объективного и полного информирования жителей поселения о деятельности органов местного самоуправления Грушево-Дубовского сельского поселения»

	1.1.
	Мероприятия (результат)1 «Официальная публикация нормативно-правовых актов в информационные бюллетени Грушево-Дубовского сельского поселения»
	Х
	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения (Калашникова Л.Н ведущий специалист по кадрам, работе с представительным органом),
Собрание депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения (Калашникова Л.Н ведущий специалист по кадрам, работе с представительным органом)
	-
	-

	1.2.
	Контрольная точка 1.1. «Опубликование нормативно-правовых актов в информационные бюллетени Грушево-Дубовского сельского поселения»

	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения (Калашникова Л.Н ведущий специалист по кадрам, работе с представительным органом)
	-
	-

	1.3.
	Мероприятие (результат) 2 «Участие муниципального образования «Грушево-Дубовское
сельское поселение» в деятельности Совета муниципальных образований Ростовской области»

	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	Решение Общего собрания Советов муниципального образования
	-

	1.4.
	Контрольная точка 2.1. «Получение опыта лучших практик муниципального управления, посредством участия в деятельности Совета муниципальных образований Ростовской области».

	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения
	-
	-

	1.5.
	Мероприятие (результат) 3 «Расходы на реализацию направления расходов»

	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения

	1.6.
	Контрольная точка 3.1. «Повышения уровня доверия населения к деятельности органов местного самоуправления Белокалитвинского района

	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения

	1.7.
	Мероприятие (результат) 4 «Информационное и техническое обслуживание официального сайта Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения»

	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения (Калашникова Л.Н ведущий специалист по кадрам, работе с представительным органом)

	1.8.
	Контрольная точка 4.1. «Опубликование нормативных правовых актов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	Администрация Грушево-Дубовского сельского поселения (Калашникова Л.Н ведущий специалист по кадрам, работе с представительным органом)»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Грушево-Дубовского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                     И.В.Никулин                                                                                                                  С.Ю. Лукьянов
image2.jpeg